第４回理事会 議事録

日時：平成 27 年 8 月 21 日(金)午後 7時～

場所：市立輪島病院 輪島市へき地医療研修センター

Ⅰ出席者

 会 長：小西

 理 事：升谷、北川、定梶、宮下、舩木、道下、桶本、中野、四十住、松下、品川

Ⅱ小西会長挨拶

Ⅲ協議事項

１ 石川県医師会との懇談会について

  平成 27 年 10 月 31 日（土） 午後５時～

  場所は八汐、やなぎだ荘、うしつ荘のいずれか

２ 石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修 「地域事例検討会」の開催について

  平成 28 年 2 月までに実施

３ 医療事故防止研修会について

  平成 27 年 11 月 5 日（木）午後 7 時から

場所 宇出津綜合病院

講師 石川県医師会 理事 菊池 勤 先生

４ 定期予防接種料金についての見解

  高齢者インフルエンザ予防接種の委託単価が４価ワクチンの導入により変更される

  小児の予防接種における同時接種の際の接種料金が減額されるものではない。

５ 石川県医師会理事会報告 （7 月 23 日、8 月 13 日）

９ その他

・台湾における爆発事故による重傷熱傷患者に対する医療支援活動への

支援について

・9月長期連休小児科救急当番医のお知らせ

・能登北部医師会ゴルフコンペ開催について

・輪島市国民保護協議会 後任の先生の推薦

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 27 年 8 月 21 日

                能登北部医師会会長 小西 堅正  印